
___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: sab-mar@pec.cultura.gov.it - PEO: sab-mar@cultura.gov.it 

C.F. 80005570421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 

         

 

OGGETTO: Legge 190/2014, programmazione annualità 2022-2024. “Archivi a scuola: progetto pilota 
di formazione del personale scolastico deputato alla gestione d’archivio con coinvolgimento e 
sensibilizzazione degli alunni volto al riordinamento degli archivi scolastici e conseguenti attività di 
valorizzazione” – Nomina a Responsabile unico del procedimento del funzionario dott. Luca Zen 
 

 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

Vista la programmazione finanziata ai sensi dell’art. 1, commi 9 e 10 della legge 23 dicembre 

2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) annualità 2022-2024 

Vista la proposta progettuale presentata dalla Soprintendenza archivistica e bibliografica delle 

Marche alla Direzione generale Archivi con prot. SABMAR n. 165 del 17/02/2022 

Visto il Codice unico di progetto (CUP) rilasciato dal Comitato interministeriale per la 

programmazione economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri F79J22001100001 relativo 

all’intervento in oggetto, da realizzarsi nel triennio 2022-2024, per un importo complessivo di € 

50.000,00 (cinquantamila,00) 

Ministero della cultura 
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

 

 
 

SAB-MAR|27/09/2022|DETERMINA 24



___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: sab-mar@pec.cultura.gov.it - PEO: sab-mar@cultura.gov.it 

C.F. 80005570421 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e, in particolare gli artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 

Vista la necessità di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 

recante “Ruolo del Responsabile unico del procedimento”; 

Considerato che il dott. Luca Zen funzionario archivista di Stato di questa Soprintendenza 

possiede i requisiti tecnici richiesti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

di nominare il dott. Luca Zen quale Responsabile unico del procedimento per la fornitura di 

servizi archivistici specialistici per l’intervento denominato ““Archivi a scuola: progetto pilota di 

formazione del personale scolastico deputato alla gestione d’archivio con coinvolgimento e 

sensibilizzazione degli alunni volto al riordinamento degli archivi scolastici e conseguenti attività di 

valorizzazione”, incaricandolo altresì delle operazioni tecnico-amministrative inerenti l’esecuzione 

dei lavori stessi. 

 

 

 

Il Soprintendente 
Dott. Benedetto Luigi Compagnoni 

  

 


		2022-09-27T13:01:40+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




